

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Ideological

مسائل ایدئولوژیک

الحاج داکتر امین الدین « سعیدی- سعید افغانی »

۱۰ اپریل ۲۰۱۵

اوج تبلیغ تعویذ نویسی در افغانستان!

تبلیغات تعویذ نویسی و تعویذ نویسان در کشور عزیز ما افغانستان، در سالهای اخیر نسبت جهل، بیسوادی، ناامیدی، عدم فهم درست از جوهر و واقعیت دین مقدس اسلام به صورت قابل ملاحظه ای قوت یافته و به اوج خود رسیده است. بلی تعویذ و تعویذ نویسان مراجعان و خریداران زیاد برای خود پیدا نموده و بازار خویش را گرم نموده اند. با تأسف و تأثر در تفاوت به گذشته درین ساحه تبلیغات و نشرات به سطح داخلی و خارجی و حتی تلویزیونی معتبر جهانی افغانی نیز صورت می گیرد.

این که عامل این همه چه باشد مشکل در مهارت تعویذ نویسان و یا در محتاجی و لاچاری تعویذ گیرنده ها و یا مشکل در هردو است خود بحث طویل و عریض است این که این حالت و عمل در جامعه اسلامی رواج یافته و به دلایل متعدد شرعی غیر شرعی بودن آن ثابت است نیز به ذات خویش قابل دقت است.

این حالت به علاوه عوامل مختلف که در بالا برشمردیم به صورت یقینی نتیجه کم کاری علمای دین و عدم ادای رسالت شان به صورت درست و لازم نیز است.

مشکل دموکراسی و آزادی و سوءاستفاده از آن و حاکمیت ضعیف بالاخره سخت محتاط درمسائل که باید مطابق شرع و قانون فعال عمل کند، نیز به ذات خویش درخور تعمق و توجه بیشتر درزمینه است.

تعجب باید کرد که امروز تعویذ نویسان به حیث معالج همه امراض جسمی و روانی ارتقای منصب نموده اند و در لوحه های دکان ها و دفاتر تعویذ نویسی و تجاری خویش می نویسند: در اینجا، همه امراض، از جمله بریدن زردی، رفع جنیبات، معالجه سحر و جادو، ارواح خبیثه، محبت و کار و بار به اسانی معالجه می گردد.

حتی برخی از تعویذ نویسان، از برکت تخنیک پیشرفته از «مدرن ترین وسایل»، مانند کامپیوتر، فکس، تلفونهای همراه و ماهواره ئی و حتی اینترنت هم استفاده می کنند.

برخی از تعویذ نویسان ساحه فعالیت شان از ساحه داخلی به خارج از کشور کشانیده شده، هستند «مراجعان خارجی که از طریق ایمیل یا تلفون مشکلات خود را با تعویذ نویسان در خارج از کشور به میان می گذارند. تعویذ نویسان بعد از استماع شکایت و پرابلم مریض را از طریق تلفون، ایمیل و فیسبوک به تداوی این تعداد مریضان می پردازند. در صورت ضرورت توسط پوست عاجل تعویذ برایشان به خارج از کشور نیز ارسال می گردد.

یکی از تعویذ نویسان ادعا می‌کند که مریضانی دارم که از خارج کشور غرض معالجه به من مراجعه می‌نمایند، این تعویذ نویس می‌افزایند که مریضانی دارم که حتی دکتوران و طب پیشرفته از درمانش نا امید گشته‌اند، آنان نزد من مراجعه و در مدت دو روز شفاء یافت.

برخی از تعویذ نویسان ادعا دارند که می‌توانند حتی مرض سرطان و امراض پیشرفته قلبی را نیز معالجه نمایند. بازار کسب و کار افراد تعویذ نویس، در برخی از نقاط افغانستان، نسبت به شفاخانه‌ها و کلینک‌های صیحتی کشور نیز پر رونق‌تر است.

با در نظر داشت این که امروز شفاخانه‌های کشور با وسایل مدرن مجهز شده و اطباء افغان از پشتوانه علمی خوبی برخوردار گردیده‌اند ولی با آنهم تعدادی زیادی از مردم، برای حل مشکلات صحتی و معالجه امراض خویش، پیش از این که به سراغ طبیب و مراکز صحتی بروند، داوطلبانه، با پرداخت پول هنگفت، نزد تعویذ نویسان مراجعه می‌کنند. و مشکل خویش را حل می‌نمایند.

مراجعه به این افراد تعویذ نویس که در افغانستان به نام «ملا» و «آغا صاحب» «شیخ» شهرت دارند، تنها به ساحه امور صحتی محدود نمی‌ماند، بلکه تعویذ نویسان کشور ما به حیث مسئولین ریاست کار و امور اجتماعی برای پیدا کردن کار و کاسبی، مبدل شده‌اند، ایجاد محبت میان زوج‌هایی که با هم اختلاف دارند، رساندن کمک به جوانان در پیدا کردن دوست دختر، حتی پیدا کردن افراد و اشیاء مفقود شده و گم شده، از دیگر مسائلی است که زنان و مردان خوش‌باور، از ملاحی تعویذ نویس طالب مساعدت می‌شوند.

اگر به دفاتر تعویذ نویسان سر بزنیم، درکنار مردم بی‌سواد و کم‌سواد، حتی گاهی وقتها افراد دارای تحصیلات عالی را نیز می‌توان مشاهده کرد، که در انتظار خانه تعویذ نویسان در حال انتظار دیده می‌شوند. خواننده محترم!

طوری که در فوق یاد آور شدم: شغل تعویذ نویسی برای کسب روزی در افغانستان امروز به حیث یکی از پر درآمدترین شغل‌ها مبدل شده و در آمد یک تعویذ نویس بهتر و بیشتر از معاش یک نفر صاحب منصب و یک سرباز نظامی که در دفاع از مقدسات کشور شب و روز می‌رزمند، می‌باشد.

در این حرفه نه تنها مسلمانان حتی افراد غیر مسلمان که با مشاهده و خواندن اعلان تجارتي شان از نام شان غیر مسلمان بودن شان هویدا است، مصروف این کسب حرام شده‌اند، می‌گویند بازار برخی از فال بینان و تعویذ نویسان در روزهای انتخابات ریاست جمهوری و انتخابات پارلمانی نیز بسیار گرم بود. تعویذ نویسان به بخشی از وکلای پارلمان غرض کمک در انتخابات پارلمانی نیز تعویذ نوشتند، و با تأسف دیده می‌شود که: آهسته آهسته تعویذ هم از حالت نورمال خویش به تعویذ سیاسی و در این اواخر نسبت ضعف قانون و عدم مراعات قوانین اسلامی، تعویذ نویسان از منصب تعویذ نویس ارتقاء و خود را به مقام مقتی رسانده‌اند. حال فرصت و قدرت آن را به دست گرفته‌اند که حکم قتل منکران تعویذ و مخالفان تعویذ را صادر و مردم مسلمان و بی‌دفاع ما را در ملا عام محکمه به اصطلاح صحرائی نموده و به فجیع‌ترین شیوه غیر اسلامی، غیر انسانی و غیر افغانی به قتل رسانده و حتی به آتش بکشند.

به یقین باید گفت که قتل خانم فرخنده نه محاکمه صحرائی، نه سنگسار و نه هم قتل مطابق شرع حتی در صورت تخلف خانم فرخنده از کدام امر شرعی، بوده می‌تواند.

درین مسأله نه قضاء و نه قاضی و نه هم مرجع مشروع محاکمه و اجراء کننده وجود داشت.

به شهادت رسانیدن و کشتن فجیع و غیر انسانی خانم فرخنده در زیارت شاه دوشمشیره به صورت واضح این گمراهی را ثابت ساخته و جوانان ولگرد بی بند و بار به اشاره غیر قانونی و غیر شرعی آخوند تعویذ نویس دست به قتل انسان زده و از امر شرع و قانون نافذ کشور تخلف کردند.

در دین مقدی اسلام به صورت قطع تبلیغ سحر و جادو و اشتراک درین تبلیغ و ترویج حرام قابل پیگرد عدلی و قضائی و درگاه ایزد متعال است.

همان طوری که تعویذ و سحر غیر شرعی در شرع حرام است، نشر و بخش تبلیغات برای تعویذ نویسان و ساحران که در مخالفت به اساسات قرآنی و سنت رسول الله صلی الله علیه و سلم، عمل می کنند، حرام و اشتراک در همچو تبلیغات گناه و حرام مطلق می باشد.

در اینجا دیده می شود که دولت و حاکمیت به سمت دادن و جهت دادن امور کشور به نحوی که ممکن درد سر ساز باشد در جامعه علاقه لازم نداشت و یا بی درد سر بودن مقطعی و کوتاه مدت را مبنی بر عدم ادای رسالت خویش در عرصه ترجیح داده و عملاً غیرمسئولانه عمل م کند.

فهم غیر دقیق از دموکراسی و آزادی را که در موارد زیادی تا حال درست درک نکرده اند بحث و جایگاه خاص خویش را از وضع موجود دارد.

دموکراسی بدون حاکمیت قانون یعنی دموکراسی لجام گسیخته و دموکراسی که تحت پوشش آزادی ارزشهای غیر انسانی و غیر افغانی و غیر اسلامی تحمیل شود و دولت درین زمینه فعالانه عمل متناسب را تحت نام دموکراسی عمل نکند به هیچ صورت قابل قبول نیست.

در حاکمیت قانون کردن کاری که باید نشود و نکردن کاری که باید شود هر دو تخلف بوده و کم کاری حاکمیت درین زمینه قابل قبول نبوده و افراط و تفریط درین عرصه که عدم اجرای وظیفه از جانب حکام مبنی بر منع این تخلفات و انحرافات ولو به نام دموکراسی موجب پیگرد عدلی و قضائی مراجع دولتی است. برخورد بزدلانه و غیر فعال دولت درین عرصه نیز قابل قبول نیست.

اطلاعات زیادی وجود دارد که مسؤولین پولیس هر محل در مورد سکوت و عدم اجراءات در اعمال خلاف قانون و عدم توجه به آن و مسامحه های نیز پول های دوامدار ماهوار به صورت مستمر به دست می آوردند و می آورند.

اینکه درین عرصه تعویذ نویسان چه مقدار میپردازند و یا حاکمیت ضعیف از ترس مبتلا شدن به سرنوشت خانم فرخنده احتیاط و کم کاری کرده اند نیز مطلب بر جای خود باقی می ماند.

به هر صورت رواج تعویذ نویسی و تعویذ نویسان در گوشه و اکناف کشور به صورت بیسابقه رشد کرده و بازار شان بسیار گرم بود و قسماً این تجارات ادامه دارد.

بر مراجع امنیتی و فرهنگی، کلتوری، دینی و تربیتی در کل مراجع اجرائی است تا در جلوگیری، وقایه و پیگرد در صورت تخلف تدابیر و اجراءات متناسب به موقع اتخاذ بدارند.

الهی ما را هدایت نیکی کن. آمین یا رب العالمین

تتبع و نگارش :

الحاج امین الدین « سعیدی- سعید افغانی »

مدیر مرکز مطالعات ستراتیژیک افغان و مسؤول مرکز فرهنگی د حق لاره- جرمنی